Vostra Signoria non mancherà d'insistere energicamente presso il prefato Monsignore Miklosy, affinché esegua i venerati ordini di Sua Santità, e vorrà tenermi informato delle disposizioni, che egli darà in proposito.

Io, intanto, profitto dell'occasione per riaffermarmi con sensi di sincera e distinta stima di Vostra Signoria Illustrissima e Reverendissima sevitore

Pietro Cardinale Gasparri

446. Raffaele Scapinelli bécsi nuncius átíratá Miklósy István hajdúdorogi püspöknek a Hajdúdorogi egyházmegye ógörög liturgikus nyelvének bevezetése tárgyában

Bécs, 1915. december 7.

ASV Arch. Nunz. Vienna, vol. 767. fasc. 6. fol. 209rv. Másolat.

3904.

e, die VII decembris 15.

Illustrissimo ac Reverendissimo Domino

Domino Stephano Miklosy

Episcopo Hajdudoroghensi

Illustrissime ac Reverendissime Domine,

Rite et suo tempore transmisi ad Sanctam Sedem litteras,³⁵⁵ quibus Dominatio Tua Illustrissima ac Reverendissim expetebat a Beatissimo Patre dilationem usque ad diem primam mensis Januarii anni 1920 adimplementi obligationis impositae per Bullam „Christifideles” d.d. 8 junii 1912 quoad usum linguae graecae in Sancta Liturgia pro neoerecta Dioecesi Hajdudoroghensi.

Nunc pergratum mihi contingit cum Dominatione Tua communicare, quod Beatissimus Pater, attentis expositis necnon favorabili voto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide pro Negotiis Orientalis Ritus, precibus Ipsius Dominationis Tuae annuere dignatus est.

Praecipit vero Sanctitas Sua, et quidem sub gravi, ut Dominatio Tua intra tres menses, ab hodierna computandos, operam det editioni librorum liturgicorum. Mens insuper Beatissimi Patris est, ut Dominatio Tua, ea qua par est sollicitudine, statuatur scholas opportunas, in quibus Sacerdotes possint ediscere linguam graecam liturgicam, eosdem obligando ad eas frequentandas

355 Lásd: 434. számú dokumentum.

cura diligentia. Ad quem finem obtinendum praecipit Beatissimus Pater, ut Dominatio Tua minetur et infligat inobedientibus poenas disciplinares, nempe, verbi gratia, Parochis suspensionem ab omnibus facultatibus non parochialibus (scilicet: praedicare, audire confessiones, celebrare Sanctam Missam extra limites propriae paroeciae), Cooperatoribus vero et Sacerdotibus sine cura animarum suspensionem a divinis.

Non dubito quin Dominatio Tua omnem diligentiam et zelum, quibus pollet, adhibitura erit, ut praecepta super memorata Beatissimi Patris executioni mandentur quam citius et adamussim; et quoniam de eorum executione mihi mandatum est Sanctitati Suae referre, ideo rogo Dominationem